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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
 

 

НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 
Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат 
на урбанистички план, за парцела  со намена Е1.6 – 

пречистителна станица за фекални отпадни води  
во с. Седларци, општина Василево 

НАРАЧАТЕЛ   
Општина Василево 

МЕСТО  
с.Седларци, општина Василево 

ПРОЕКТЕН  ОПФАТ 
 

КП бр. 318, 319, 320, 321 и делови од  
КП бр. 313, 314, 317, 322, 323 и 974  
КО Седларци, општина Василево 

ТЕХ. БР. 
 

046-1109/2023 
 

МЕСТО  И  ДАТУМ Струмица, Септември , 2023 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 

 
 
 
 
 

 Општ дел 
 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
  Proektna programa 

 
  Текстуален дел 

  Графички дел 

  

  

1. Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТ  ДЕЛ    
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Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 
 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект за 
инфраструктура вон опфат на урбанистички план, за парцела  со намена Е1.6 
пречистителна станица за фекални отпадни води  во с. Седларци, општина Василево 

-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а. 
(Овластување бр.0.0080)  
 
 
 
 
 

Септември 2023  Upravitel, 
Струмица Tome Timov  d.i.a. 

 
 

 
 





ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
 
 
 
 
 
ВОВЕД 

 Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план, за парцела  со 
намена Е1.6 пречистителна станица за фекални отпадни води  во с. Седларци, општина Василево 
ќе се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од Условите 
за планирање на просторот, како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 

 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен карактер, 

додека подетална анализа е предмет на работа на  проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 
 Предметниот проектен опфат е составен од делови од повеќе катастастарски парцели со  

КП бр. 318, 319, 320, 321 и делови од КП бр. 313, 314, 317, 322, 323 и 974, и неговите 
граници се прикажани во графичкиот прилог Ажурирана геодетска подлога со граница на 
проектен опфат.  

 Во рамки на проектниот опфат не постојат реализирани градби. 
 Теренот е со пад, и е на надморска височина од 287-301м. 
 Постои изработен проект за инфраструктура и Основен проект за колекторски систем за 

фекални отпадни води од село Седларци, како и Основен проект за Пречистителна 
станица за фекалните отпадни води.  

 Планираната пречистителна станица е надвор од планскиот опфат на селото  и од тие 
причини неопходна е изработка на предметниот урбанистички проект  со чие одобрување 
ќе се создадат услови за реализација на планираната пречистителна станица. 

 Северо-источната граница на проектниот опфат се движи по коритото на суводолица. 
Инвеститорот во посебна постапка треба да изготви хидролошка студија  за наведената 
суводолица, која ќе биде основа за одредување на границата на градежната парцела на 
пречистителната станица. 

 
ЦЕЛИ       
Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на конкретниот плански опфат со дефинирање 

на граници на градежна парцела, дефинирање на класа на намена и површина за градење.  
Со Урбанистичкиот проект воедно ќе се дефинираат и сите останати архитектонско-

урбанистички параметри за изградба во границите на утврдената градежна парцела, според  
претходно изработениот Основен проект  за пречистителна станица и актуелната законска 
регулатива. 

 
ПРОЕКТЕН  ОПФАТ И НАМЕНИ 

Површината на Проектниот опфат изнесува 4828,167 м2 
Со урбанистискиот проект се планира градба со намена Е1.6 – пречистителна станица за 

отпадни води. 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Да се прибават податоци и информации од надлежните институции и комунални фирми. Да се 
почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на инфраструктурната  
мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции.  

 
 
 
 
 
 

Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план, за 
парцела  со намена Е1.6 пречистителна станица за фекални отпадни води  во с. 

Седларци, општина Василево 



 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект ќе бидат одредбите од Условите за 
планирање на просторот и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на 
Методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23),                                                                                           

 
 
 
                                
 

 Нарачател: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 



S

NASLOV NA PLANOT:

DPGI "VEKTOR 90"Tome DOOEL
Strumica   ul."Leninova" br. 12    Tel/faks (034) 331 210   mail:info@vektor90.com.mk

NARA^ATEL:

SODR@INA NA CRTE@:

List br.

Планер:

1:500

RAZMER:

1
TEH. BROJ:

046-1109/2023Strumica; Septemvri, 2023

PODRA^JE NA PLANSKI OPFAT:

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

MESTO:

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Vlahova Iva d.i.a

Урбанистички проект за инфраструктура вон опфат на урбанистички план, за
парцела  со намена Е1.6 - пречистителна станица за фекални отпадни води
во с. Седларци, општина Василево

с. Седларци,  општина Василево

Општина Василево

КП бр. 318, 319, 320, 321 и  делови од
КП бр. 313, 314, 317, 322, 323 и 974,
КО Седларци, општина Василево

LEGENDA:

-GRANICA NA PROEKTEN OPFAT
-GRANICA NA KATASTARSKI PARCELI
-SITUACIJA NA LICE MESTO

-TEK SO NEPOSTOJANA VODA
-TRANSFORMATOR
-REVIZIONO OKNO KRUЖНО
-JAVEN PAT
-ULICI
-DALEKOVOD NIZOK NAPON DRVEN
-DALEKOVOD NIZOK NAPON BETONSKI
-TELEFONSKI STOLB DRVEN
-TELEFONSKI STOLB BETONSKI
-@ELEZNA OGRADA NA YID
-@I^ANA OGRADA
-YID KAKO ME\A - YIDANA OGRADA
-POGOLEMA PADNA LINIJA
-POMALA PADNA LINIJA
-INDIVIDUALNA ZGRADA
-POMO[NA ZGRADA

-IZOHIPSI
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